石林彝族自治县发展和改革局

〔A〕
〔公开〕
石发改函〔2022〕3号

石林彝族自治县发展和改革局
关于县第十八届人大第一次会议第224号建议答复的函

车倩馨代表：
您提出的《关于出台支持产业发展政策措施并兑现落实的建议》建议收悉，现答复如下：
一、制定出台稳增长政策措施
今年以来，面对复杂严峻的国际环境和国内疫情带来的严重冲击，为高效统筹疫情防控和经济社会发展，确保经济实现合理增长，省、市、县均出台了一系列稳经济和助企纾困的政策措施，云南省制定出台了“支持中小企业纾困发展措施18条”、“省级稳增长32条”、“省级促进服务业领域困难行业恢复发展措施32条”、“促进工业经济平稳增长政策17条”、“进一步帮扶中小微企业纾困发展工作方案”、“贯彻落实国务院扎实稳住经济一揽子政策措施9方面48项”。昆明市制定出台了“市级稳增长24条”、“促进房地产市场稳地价稳房价稳预期工作的意见”、“落实服务业领域困难行业分类实施房租减免政策实施方案”。石林县认真贯彻落实省、市稳增长和助企纾困政策措施，为促进全县经济平稳健康发展，由县发展改革局牵头，召集县工业和信息化局、县财政局、县投资促进局、县政务服务局、县人力资源社会保障局等部门共同研究拟定了稳增长政策措施，报县委、县人民政府审定同意，县人民政府于2022年4月18日印发《石林彝族自治县人民政府印发石林彝族自治县2022年稳增长若干政策措施的通知》（石政发〔2022〕9号）。内容包括“加快推进全域旅游”、“支持工业企业发展”“培育壮大建筑业企业”等稳增长政策措施19条，并在石林县人民政府网站上对外公开。随着今年一系列力度空前的稳增长政策“组合拳”的逐步实效，将促进经济稳定向好。
二、逐步兑现落实扶持政策
县级各部门结合工作实际，认真开展稳增长和助企纾困政策宣传解读，逐步兑现落实，截止目前，主要兑现了以下几方面：一是强化项目前期工作，争取市级前期工作经费2300万元，县财政统筹安排500万元，用于支持项目开展前期工作，积极扩大有效投资；二是继续扶持中小企业的发展，安排县级科技扶持项目资金20万元；三是由县工管会从县财政安排工业园区体制补助资金中，拨付200万元扶持华润三九云南配方颗粒项目产业发展；四是积极争取上级项目资金支持中小企业的发展，截止目前，争取到企业类扶持项目资金183万元，有力地支持了中小企业的发展。其它扶持政策由于申报兑现周期的因素，下步将逐步申报兑现到位。
下步工作中，我们将继续加大稳增长和助企纾困政策措施宣传解读和逐步兑现落实，县级各责任部门按照工作责任分工，主动做好企业服务工作，积极帮助企业做好相关政策的申报和兑现，切实减轻企业负担，推动稳经济和助企纾困政策产生更大政策效应，帮助企业提振信心，切实增强经济增长的动力活力，努力实现全年经济社会平稳健康发展。
感谢您对全县经济社会发展工作的关心和支持。
以上答复，如有不妥，请批评指正。
（联系人及电话：李雪妮  0871-67792704）

           石林彝族自治县发展和改革局
           2022年6月22日

[bookmark: _GoBack]
抄送：县政府办公室，县人大常委会人事代表工作委员会。
石林彝族自治县发展和改革局              2022年6月22日印发

 (
—
14
 —
)
 (
—
13
 —
)